АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: герб-6]14.07.2016		                                                                                             № 400.
О внесений изменений в порядок определения нормативных затрат для обеспечения функций органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района и подведомственных им
муниципальных казенных учреждений

       В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона
от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 25 ноября 2015 г. № 974 «Порядок определения нормативных затрат для обеспечения функций органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района и подведомственных им муниципальных казенных учреждений» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в Приложение к требованиям к определению нормативных затрат для обеспечения функций органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района и подведомственных им муниципальных казенных учреждений «Правила определения затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района и подведомственных им муниципальных казенных учреждений», утвержденное постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 25 ноября 2015 г. № 974«О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района и подведомственных им муниципальных казенных учреждений», дополнив прилагаемым приложением 3 «Нормативы обеспечения функций органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района и подведомственных им муниципальных казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей».
2. Настоящее постановление подлежит размещению в Единой информационной системе - на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг«zakupki.gov.ru») в порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамска звезда» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.krasnokamskiy.com.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Краснокамского муниципального района по социально-экономическому развитию В.Ю. Капитонова.

Глава Краснокамского
муниципального района - глава
администрации Краснокамского
муниципального района                                                            Ю.Ю. Крестьянников

Груздева Т.Н. 4-29-79
[bookmark: Par472]
[bookmark: Par949]

[bookmark: Par1010]
[bookmark: Par1016]Приложение 3
к Правилам определения нормативных затрат
на обеспечение функций органов местного
самоуправления Краснокамского муниципального
района и подведомственных им муниципальных
казенных учреждений

Нормативы
[bookmark: Par1026]обеспечения функций органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района и подведомственных им муниципальных казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей

	№
пп
	наименование
	единица измерения
	норматив
	Срок использования (периодичность выдачи)
	Предельная цена
(рублей)

	Руководители (глава муниципального района)
	Заместитель руководителя (зам. главы, управляющий делами, руководитель управления, самостоятельного отдела (отдельное юридическое лицо)
	Руководители отраслевых
(функциональных)органов АКМР (начальник отдела,
зам. начальника отдела, заведующий сектором)
	Специалисты (главный специалист, ведущий специалист, специалист 1 категории;
обеспечивающие специалисты)

	1
	Блок для заметок
	шт.
	4
	4
	4
	4
	в год
	100,00

	2
	Блокнот
	шт.
	1
	1
	1
	1
	в год
	60,00

	3
	Ежедневник
	шт.
	1
	1
	1
	-
	в год
	350,00

	4
	Планинг
	шт.
	1
	1
	1
	-
	в год
	300,00

	5
	Календарь шалаш, календарь перекидной или календарь перекидной
	шт.
	1
	1
	1
	1
	в год
	100,00

	6
	Конверты
	шт.
	По потребности
	2,00

	7
	Бумага формат А-4
	шт.
	По потребности
	220,00

	8
	Бумага формат А-3
	пач.

	2
	2
	2
	в год
	360,00

	9
	Дырокол
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 3 года
	150,00

	10
	Зажим для бумаг
	уп.
	4
	4
	4
	4
	в год
	200,00

	11
	Закладки
	уп.
	4
	4
	4
	4
	в год
	70,00

	12
	Карандаш механический
	шт.
	1
	1
	1
	1
	в год
	30,00

	13
	Карандаш черный графитовый
	шт.
	1
	1
	1
	3
	в год
	20,00

	14
	Клей ПВА
	шт.
	-
	-
	2
	2
	в год
	30,00

	15
	Клей -карандаш
	шт.
	1
	1
	4
	4
	в год
	100,00

	16
	Книга учета
	шт.

	1
	1
	в год
	100,00

	17
	Корректирующая жидкость (лента)
	шт.
	1
	1
	1
	2
	в год
	105,00

	18
	Ластик
	шт.
	2
	2
	2
	2
	в год
	15,00

	19
	Линейка
	шт.
	1
	1
	1
	1
	в год
	30,00

	20
	Лоток для бумаг
	шт.
	4
	4
	4
	4
	1 раз в 3 года
	100,00

	21
	Маркеры
	шт.
	4
	4
	4
	4
	в год
	50,00

	22
	Нож канцелярский
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 3 года
	100,00

	23
	Ножницы канцелярские
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 3 года
	180,00

	24
	Органайзер
	шт.
	1
	1
	1
	-
	в год
	120,00

	25
	Папка-конверт
	шт.
	-
	1
	5
	-
	в год
	30,00

	26
	Папка на резинке
	шт.
	-
	-
	1
	1
	в год
	50,00

	27
	Папка с файлами
	шт.
	2
	2
	2
	2
	в год
	230,00

	28
	Папка с прижимом
	шт.
	2
	2
	2
	2
	в год
	120,00

	29
	Папка -уголок
	шт.
	12
	12
	12
	12
	в год
	8,00

	30
	Подставка для блока с заметками (90мм х 90мм х 90мм, пластик)
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 3 года
	120,00

	31
	Ручка для письма
	шт.
	1
	1
	4
	4
	в год
	50,00

	32
	Стержни для ручек
	шт.
	4
	4
	12
	12
	в год
	10,00

	33
	Скобы для степлера
	уп.
	8
	8
	8
	8
	в год
	20,00

	34
	Скоросшиватель картонный

	По потребности
	в год
	10,00

	35
	Скоросшиватель пластиковый
	шт.
	12
	12
	12
	12
	в год
	15,00

	36
	Скотч шириной
 19 мм
	шт.
	-
	-
	2
	2
	в год
	20,00

	37
	Скотч шириной
 19 мм
	шт.
	-
	-
	2
	2
	в год
	50,00

	38
	Скрепки длиной 25(28) мм
	уп.
	1
	1
	1
	4
	в год
	35,00

	39
	Скрепки длиной
50 мм
	уп.
	1
	1
	2
	2
	в год
	70,00

	40
	Скрепочница
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 3 года
	170,00

	41
	Степлер
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 3 года
	250,00

	42
	Стержни для механических карандашей
	уп.
	1
	1
	1
	2
	в год
	20,00

	43
	Точилка
	шт.
	1
	1
	1
	1
	в год
	50,00

	44
	Корзина для бумаг
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1 раз в 3 года
	90,00

	45
	Кнопки
	уп.
	-
	-
	-
	1
	в год
	25,00

	46
	Папка архивная
	шт.
	По потребности
	в год
	250,00

	47
	Уничтожитель для бумаг(шредер)
	шт.
	1
	1
	1
	-

	1000,00

image15.jpeg